
 L’Assessore all’Urbanistica ed Edilizia Privata, Emanuela Bellotti, illustra l’argomento; 
 
 Seguono interventi dei Consiglieri comunali per chiarimenti ed osservazioni in merito 
all’argomento trattato; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Richiamato il testo integrale della discussione, come risulta dalla registrazione trascritta e 
depositata agli atti d’ufficio; 
 

 Richiamata  la propria deliberazione n. 6 del 26 marzo 2014, esecutiva ai sensi di legge, di 
adozione dell’Allegato Energetico al vigente Regolamento Edilizio e composto da n. 27 articoli; 
 
 Preso atto dell’avvenuto deposito presso la Segreteria comunale dell’Allegato Energetico al 
vigente Regolamento Edilizio nel testo così come adottato, per la libera visione degli interessati 
nel periodo dal 29 aprile 2014 al 13 maggio 2014; 
 
 Preso atto, altresì, che di tale deposito è stata data adeguata pubblicità alla cittadinanza 
per esprimere eventuali osservazioni e/o opposizioni; 
 
 Vista la dichiarazione del Responsabile del Servizio Ambiente, in data 02 luglio 2014, che 
attesta che entro il termine previsto, fissato per le ore 12,00 del giorno 28 maggio 2014, non 
sono pervenute osservazioni e/o opposizioni; 
 
 Considerato che: il Comune di Giussano ha aderito formalmente con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 13 del 30/04/2012 al “Patto dei Sindaci” promosso dall’Unione Europea 
per realizzare una riduzione delle emissioni ed una diversificazione dei consumi energetici, 
individuando le comunità locali come luogo ideale per stimolare gli abitanti ad un cambiamento 
delle abitudini quotidiane in materia ambientale ed energetica, al fine di migliorare la qualità 
della vita e del contesto urbano, in conformità agli obiettivi fissati dall’UE per il 2020 di 
riduzione delle emissioni di CO2 nel territorio comunale di almeno il 20% e per attuare tale 
impegno si rende necessario provvedere all’approvazione dell’Allegato Energetico al vigente 
Regolamento edilizio;  
 
 Considerato, altresì, che la proposta di modifica al vigente regolamento Edilizio non 
richiede il preventivo parere dell’ASL, non incidendo sugli aspetti igienico/sanitari del vigente 
Regolamento Locale d’Igiene; 
 
 Visto l’art. 39 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 
 
 Visti: 
- la L.R. n. 12/2005, in particolare gli art. 14 e 29, e successive modifiche ed integrazioni; 
- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Acquisiti i pareri, in attuazione dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi Dirigenti di settore, nonché l’esito della 
verifica di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario Generale di cui 
all’allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
 Effettuata, quindi, la votazione in merito all’approvazione dell’Allegato Energetico al 
vigente Regolamento Edilizio, in presenza di n. 16 Consiglieri che ha riportato il seguente esito: 
- voti favorevoli  n. 15 
- voti contrari  n. // 
- consiglieri astenuti  n.  1 (Stagno) 



 
 In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese e per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 

 

 

1)  di approvare la modifica al vigente Regolamento Edilizio, costituita dall’Allegato Energetico 
redatto dal Settore Governo del Territorio e composto di n. 27 articoli, che in copia trovasi 
allegato alla     deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26/03/2014. 
 
 
 Effettuata inoltre la votazione in merito alla immediata eseguibilità della presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in presenza di 
n. 16 Consiglieri, che ha riportato il seguente esito: 
- voti favorevoli  n. 15 
- voti contrari  n. // 
- consiglieri astenuti  n.  1 (Stagno) 
 
 In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese e per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
2)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
A) Pareri 


